
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio scolastico Regionale per la Puglia 

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

 

        Al sito web 

All’Amministrazione trasparente 

        Agli atti della scuola 

 

 

OGGETTO: Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - 

SCUOLE (GIUGNO 2022)” - PNRR M1C1  “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA – Next Generation EU – Liquidazione fattura 3D Solution Srl 

CUP: J61F22002920006  

CIG: 9797378C15 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii. e, in 

particolare, l’art. 102; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici” e, in particolare, gli artt. 116 e 225 (in caso di servizi affidati dopo il 1° luglio 2023); 

CONSIDERATO che il comma 2 dell’art. 48 del D.L. n. 77/2021 stabilisce che sia nominato, per ogni 

procedura di acquisti PNRR, un Responsabile Unico del Procedimento il quale “con propria 

determinazione adeguatamente motivata, valida e approva ciascuna fase progettuale o di esecuzione 

del contratto, anche in corso d’opera”; 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR –Piano 

Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 – “Misura 1.4.1 

“Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” – scuole (giugno 2022) – ” del 27/06/2022 Finanziato 

dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 

VISTO, in particolare, l’art. 1 comma 3 del richiamato Avviso, secondo cui “l'importo del finanziamento 

concedibile ai Soggetti Attuatori di cui all’art. 5 è individuato, ai sensi dell’art. 53 par. 1. lett. c) del Reg. 

UE 1060/2021, in un importo forfettario. Il finanziamento, nella misura dell’importo forfettario, sarà 

erogato in un’unica soluzione a seguito del perfezionamento delle attività oggetto del finanziamento per 

come disposto all’art. 13 del presente Avviso”. 

VISTA la candidatura presentata da questo Ente in data 28/09/2022; 

CIRCOLO DIDATTICO 1°CIRCOLO GIOVANNI XXIII - C.F. 93000440722 C.M. BAEE18400V - A45CF58 - SEGRETERIA

Prot. 0001692/U del 12/03/2024 13:51



 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio scolastico Regionale per la Puglia 

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

 

VISTA l’assegnazione del finanziamento con Decreto di finanziamento n. 68-1/2022: Elenco istanze 

finanziate sull’avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” – 

scuole (giugno 2022) – CUP J61F22002920006 – importo € 7.301,00, nell’ambito del progetto in 

oggetto; 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 2796 del 23/05/2023 con la quale si è disposto l’affidamento del 

servizio di realizzazione, implementazione del sito web comprensivo di assistenza e manutenzione; 

 

CONSIDERATO che con proprio atto prot. n. 1964 de 04/04/2023 la sottoscritta veniva nominata 

responsabile unico del presente procedimento; 

VISTO il codice identificativo di gara CIG ordinario 9797378C15; 

VISTO il documento di stipula n. 7332480 del 04/07/2023 con il quale all’operatore economico 3D 

SOLUTION SRL veniva affidata l’esecuzione del servizio di cui sopra per € 7.198,00; 

CONSIDERATO che il servizio è stato regolarmente eseguito nel rispetto delle previsioni contrattuali e 

delle modalità previste dall’Avviso sopra richiamato giusto certificato di regolare esecuzione prot. n. 

7191 del 13/12/2023; 

DETERMINA 

la liquidazione fattura n. 814/A del 10/12/2023 dell’operatore 3D SOLUTION SRL di Casoria (NA) per 

servizio di realizzazione, implementazione del sito web comprensivo di assistenza e manutenzione. 

            

       Il Dirigente scolastico 

       Dott.ssa Michela Lella 

       Documento firmato digitalmente 


		2024-03-12T14:31:11+0100
	LLLMHL57D68A662H




